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řádek napsiit Prái a řtise prAí!

lineš jií jct M června přece al"

jest jcilě iioti v zdejším ukuli

pídí jež iicjsiiit kukuřicí osáeiin li

dle mého iiábliíilu je un tu pníei

sud trvá! Večer psáti nemůžeme
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npciaiMit n vintltil pf ípRtlv tinmo--
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obii ten jeiii nejvíce pro pm
bibiei pmellje A tl se ibmillíviilll

'e je tu di nudil l a plelo nebude

píeee Jádný demokliit hlasovat

pru president a jenž by bjl pliui
ým probibičnimu hnutí VMI
tím by velice diMiiukratícká strana

utrpěla UvAein máme i t íiidá li

iiaiich repuldikáiift pfívrženee

piolnbiee kteM pru ni silně pru
i ii jí Jak ale to přijde - jsem

siarý ébivěk již si'in tmu jsem
se dočetl že každá strana má jiné
HÍMidy Nieiiiéně jak pozoruji tu

ať je to demokrat nebo republi-

kán - jsou stejně příznivci prolil-tdi-

Tak na příklad - dejme
tomu že o Volhách máme til ni
vržciiee pro jeden úřad — repub-

likána1 demokratu a prohibiěiiíbo

stoupence dá dejme tomu lila

suji pro republikána v domnění

Že máme lepší zásady pro svobodu

a za tím on to je prohibičák Přál

bych si vědět proč chodíme 'k vo-

lebnímu osudí kdyŽ nechceme bia

soval pru probibiei a ani demo

krala Cbeenie republikána z ih-hn- ž

ale se pak vyklube píívržeijee

strany prohibiéní Nedělá takový
kandidát roztržku ve straně mezi

voliči a všeobecnou nespokoje
nosí 1 Na voličích — myslím —

jest páchána křivda lid stává se

nedůvěřivým Přál bych si milí

čtenáři tohoto časopisu kteří jíte
toho schopnější byste krátce a

věcně podávali své náhledy do

římž se budeme až nejlé

pe amerikanisovat Jsem již (l
roky starý a snad bych se ještě
měl dočkat že bych si nesměl ve

svém českém jazjku ani řasopii
přečísli! ('Vsi budiž ván dr
Mrciicr z Idneoln jenž se tolik na

ší mateřské řeči zastáváte! Ne-

chte mně věděl bude-l- í jaké po
moci polřeba Hudu vypomáhat
seč síly a poměry moje stačí —

finančně i morálně Přeji vám

zdaru a odvahy neboť jsem jist
že úkol svftj provedete — Na ko-

nce sděluji že et„ administrace

shledá přiloženou poukázku na

♦óáll jako předplatné na "Denní
a Nedělní Pokrok" V úctě a ic

srdečným pozdravem na všecky
se znamenám —

Jos Vf úlek
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Rozdělení Turecka

jest hotovou věcí

tla nevylilizi k ničemu nchot jeKdyby člověk nebyl nu všecky

hrfuy zvykly sešíle! by! Polrn

viny jsmi ještě na poukázky

k mnohem lépe nežli tií lit

zažloiillá a jelikož není ji niožiu

ovorávat zaéítui ji plevel přern
slul Jak to liinle ibilc dopndut

dlouliciii iwt ví vzpoiuíiiiíiií rnřiž1
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liý Mrýcku h tetičko potí-hi-t ti

zvcdcl jak hi víi mi tam v té ilúl
m' cizině duří h pídi jslrdi tArn

li? Zde u iiúx fo liyln velice Špuli-
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Idiivné potraviny Heluizely My
nu venkově jnine jen tuk vyeluí
zelí vitik liilt t mřut dávali m
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i mi vyjasnění nestává žádné na-

děje 'ři loni panuje citelné
clibiduo tuk že se může osvédéií

Ulitu liéjnkí' ilřcvéné nImvcmÍ (Imí

nik) nliyeliin měli k'l I 1 1 t

Oiih je vAf iIm-1'I- kie hyfnvá
staré přhloví — "červen studený
sedlák krčí Ta iimmiv
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élovřk liy nili'el kdyliy véiJiM }'
není Avňnk 7iv liyty hiih i

iledlií w mdus lihy ni živobytí opfi-l- l

lli lly tn Nltltltlié poměry jež
celí' domky prázdny! Nou vH

O m jnovějííui plánu spojenců

jak Německo válečnou náhradu

má zaplatili sděluje týž časopis:
llěžiié plynoucí příjmy Německa

zabaveny budou až do obnosu 2--

IKIOfMHlňlH) franků na to po dvě

eta sledovány budou ekonomické

a finanční poměry Německa aby

přesné zjistil se jích stav po ll

plynul! těchto dvou Jet Německo

splali VjiIHH)IM)lltHM) frank ú ve

Jutě nebo zlatem zaručených úpí

seell ll liieispojeneeká zvláštní ko

mise ustanoví se zřetelem na po-

měry Německa platební Ihiify

Ccchoslováctí legioná-

ři v táboru Kearney

hus Anjrcles Cul 11 června

Zdejší anglický list "Daily
Times" přinesl lěebto duú násle-

dující zprávu: "('Vehnslováei při
tbází do Kearny Tři tisíce zá

ebrancú východního Ruska při-

jde do ležení v Kearny (v Kali-

fornii nedaleko Los Angeles) v

červnu Tak oznamuji' depeše za-

slaná velícímu generálu poboční

kein jeho ve Washiiígloiiě Pod-

robnosti se lieoziiamují ale dá se

že vojínové se zdrží zde as dva mě-

síce a že se ěásteěně sami vydržu-

jí Přicházející oddíly doprovází'

ny jsou vlastními důstojníky Ji
uak připadne starost o ně plu-

ku který zde leží posádkou Jiné

zprávy oznamuji že několik tisíc

československých Vojínů kteří po

bojích s bolševiky a lhilbary (?)
v Himku byli spojenci a Američa-

ny zachráněni táhne do svého do

tiiova Dvouměsíční pobyt jejich
v zdejším tábořo zdál by se na-

svědčovat! že hlášené oddíly se-

staveny jsou z onemocnělých a zra-

něných jimž má hýli v zdejším

krásném okolí dána příležitost k

zotavení a uzdraveni"

l válku ZHviiilln Ibie 10 úiiíirn
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na dělání vojtéskovéhi sena nu

bol' jíž podrůstá druhá úroda Ne-

ní vink možným vojtéiku seknt i

kdy hy se hned vyjasnilo neboť to

vezme až pět dní času na její vy-

sušení jelikož země jest tuk na ná-

klí že se élověk až po kotníky

vátik jen iiiih' ndvedli Tu li vl

pro moje rnilin první ránu Ott'-dál- e

mifíkul u pnul Nliýci do Ví-

dně zda li hy riebylo nioiiiiýiii nř-jil-

miie tmvidioilit St rýu idfi ol- - hoři Pšenice hyhi až do soboly

pid b' j"nt na něco pndobii'hn
jí krátká doliti a tuk jneui ioiisi--

bez milosti JO híezn vojeimkoii
hilni iuisloiijit Míii'le n po
mydlil žfi jen měl VHelíjiikě my
ílénky (iřeH to nh tcíí! jneiu loili
ěe že — rmč h ním buchty t ku
l'ri — budil ojiél doiiui Niiruko
vid jwini do Prahy oilkud jcňté H- -

ní v okamžitém nebezpečí a že na

pomoc jemu i cest lijícím a posád-

ce spěchají lodi v blízkostí jsoucí
mezi nimiž i lodní obr Ijcviathiiu
- Na lodi této koná službu jako
námořní poddůstojník omažský

krajan fíeo W Kroupa syn man-

želu ! Km Kroupových z ('ísla
11 Id jižní Devátá ulice V

dopise od něho minulý tý-

dne obdrženém sděloval p Krou-

pa Že v pondělí tento týden vydá

se na poslední cestu parníku toho

do Francie Po návratu do Ame

riky Že (iraf Wiihlersee h jiné ně

iiieckč lodí dopraveny budou zpět
do Německa a tudíž že naskytne
se mu příležitost despot) některá

německé přístavy si problédnouli
Po té v úmyslu má požádali o del-š- í

dovolenou po nepřetržité službě

zde a ve francouzských přísta-

vech kde v oddělení námořního

vzd uchnpla vect va strávil téměř

sedmnáct měsíců

IloŽ Věřeni hyl jnem iumlón lo

dne května pěkná in již hý-

la poněkud zaehyccna recm kte

ťý by jí dle mého dobrodání pi
i

pěkném po několik dní počasí ne

byl uškodil Váak dne Hl kvót

i ii kolem h hodiny večer spustil
se silný déšť n pršelo celou nor

lak že jsem v neděli ráno tu pěk
nou píeliiei již neviděl a mi mých
'"i ukreeh leží jako když deku

rozprostře a také se dnmýálím že

bude již ai stíží vstávat Kdyliy
v níž nebylo rezu byla by alespoň

naděje že snád přece něco udělá

Takto jest ale Spatná vyhlídka
ježto před tím nežli lchlu značné

po dva duí kvetla a mimo to od té

doby téměř neustále prší takže si

myslím že žádnou úrodu nevydá

1'ludiu kde jem byl k 20 tí
leckéinu pluku přidělen Jelo ntt

lelidy tm WMi vmcn jinoái iu-I-

dáří Když jnine dnihěho iliie

přijeli do Cliehu lil IM )iáilrŽÍ
ěekiibi 'iú na iuim hinllm jež iu'i

f
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doprovodili! lo knwíri'11 Tmu roz
dělili nás iirt i'ely h wluíny Dru

zkrňtkH iicNlojí o peníz'! Knhl
téeh pii píro výcfi Imdrň nuí ilouf !

Puk jkiik íiplne mizí IVH lífii

peřin icmíme povliikfi eektíme

Ú mim Nem Ameriku pimle lólky
Měli jun' mi lifií'1' když jnem hyl
ll firmy Zemiifirt fnková ohrovukň

dniliofa a miij hýviilý iéf muč ne

ťlitřl hiilíř pf íiliit Mývali liyelmm
Mwid libidy zemřeli luk jm v

loni dne eervno 1!)M vy

uloupil h ntl e niimohlflUiým

Teď dílům provozy ItidM m- - itiím

vede lépe Veliká Hkodii že jnem
lieziďiil inoid jHeiii lýt nu

tom juko ti druzí neboř oliehml

ílíei liiHjí Vfielio don) — íikvimtfl

zlnfH penóz liílek JIlilVli' Ht'

dliíei nifljí velíkí zňnoliy veho

přepychu To dříve nelivtilo
wliy tm vexuiel měli feplotnřry
Imrometry knlieree ilrnlií zíelo-n-

zinohy krajek ShInIvíi n jeíií
víee pem'z nelof zu flyíi Utn vál-

ky jim lidi' tiHiioMili víeho možn5

lio Niiproll lomu lidi'1 jHko my
fi pevným plulein Jhou Jpluř n

ZÍ liez kofiíl o ehoří mi iťUi )IH

dueliu Ziíi"eií TWime Mé nu píí-íf- í

hit h xrinid Imdrt Itye I í

in nk luide jako dnen 'i') duhna

jeátřj hi řtíltií chumelí puk ní

fiefiiironíe fl hude zun' híd n nou-z- í

1'riwím vóm jiiké je u vix po

h1 lk m vám ulili' vde? ]

vkn nV( fkovi driihofdf Ku pří-khid- u

moje Suly kfer£ wřály

před vilou h) korun fily hy
dnen 1HM) korun j koíile xtojí :i)
korun Mvíj není k doil4uí j
kojí i jín prúdlo vme ndz kou

pílí J k{f cukru 'i kor 1 ke
mouky f kor„ J k(( mílí rí) ko-

run líoVZÍ íiení vfíhec k (Vrtání
run ibtvhí imsí vfthee k f4ní:
hríi''li a nvíme tmi jk vy- -

licho ilne opMlNIi iin mundúrem
fi tu kdyí jwm w do něhu ohK-k- - 1'řea to ale těšiiie se přece vždyť
nul myle jwm již nu dovolet

mu Než třetího dn ráno hnil
po k'lHfvi'H'lni" "vyfaNo valí"

už nám ubohým sedlákům obchod
tiíci obilím vypočítali kolik mil

lionň huálíi pšenice se sklidí lín
de prý přebytek tak aby nám po- -jNine ručnicí' h eeloil výzbroj a to
'tle tolio nepřiplatili vsak i todříve nežli jHio dostuli miídaiil —

kávu J'o Mihlařií jniiK) h[ ví zvř
davé prolilízdi načež v 8 hodin o

pěl lián nn lvore nlirntnáždili i

vySli jmim nu pviéiálŽ kd jmu

Odvolá Wilson váleč-

ný prohibíční zákon?

Washington II června — Kon

gresník Dyer z Missouri kabeloval

včera president ii Wilsonovi by co

nejdříve vydal proklamaci kte-

rouž válečný prohibiěiií zákon byl

by odvolán poněvadž podstata je
ho minula a tudíž zákon je zbyteč-

ným Dyer v kabelograniu svém

dáte uvádí že dle jeho náhledu po

veřejném slyšení před koiigresuím

výborem pro soudnictví nestává

vůbec nadě je že by výbor odporu-
čil kongresu odvolání zákona to-

ho a tudíž že jest pouze na presi-

dentovi by bepodstatný zákon

fen ílineď odvolal Válečný pro
híbíční zákon má vstoupili v plat-

nost dnem 1 Července t r

Důvěra Jihoslova- -

nů vc Wílsona

Paříž 11 června Inkou dů-

věru a nadějí skládají ííboslova-n- é

v presidenta Wilsoua vysvítá
z následujícího! Včera obdržel

president Wilsou dopis od nezná-

mého Jiboslovaiia v němž tento

uvádí že doslechl se o pověs! nýclt
I I paragrafech Wilsonovýeb a na-

vrženém hlasování lidu o tom

zdaž Hjcka a její lícprostřední
má se dostali Italům nebo

Pisatel hlasuje pro
dihoslavíí a odevzdává dopisem
tím svňj hlas v ruce presidenta
Wilson celý dopis dal odevzdali
sekretariátu mírové konference

hy zanesen byl jako prvý" hlas ode

vzdaný ve všeobecném hlasováni
lidu v otázce oné

provedli několik pohylifi a zh
ml ii zpět uaitoupili Tuk to kaž
délio dne ovéi ne zvýíeuou píh- -

Paříž 11 června - Osud Tu

řecka v rukou mírové konference

jest dosud zahalen iiepronikuutel
nou rouSkoii tajemství Jakkoliv
turecká delegace očekává se v Pa-

říži zítra ve čtvrtek nemožno vy
zvěděli od žádného mírového de-lepit- a

jaké asi podmínky budou

Turecku diktovány Zjcvno jest
pouze to že Turecko své dělená-t-

vyslalo o vlastní svá vftli bez

vyzvání konferenci! a tudíž dele-

gace považována hýli musí jen za

poradce odborné rádce a nikoli za

právoplatné spliiomncuěncc turec-

ké vlády ('Hřib rad jest nyní v

rukou anglického a francouzské-

ho vojska a nad tureckým pan-
stvím v Malé Asií dozor mají
vojska řecká italská a anglická

Všeobecným jiább deni v Paříží je
že rozčlenění Turecka jest jíž ho-fovo- u

událostí

lumtí pokračovalo AŽ jneui kon

již tu máme třeba že jest cena za

ručena na i22ii buSljelÍKož to m

týká ozímky kdežtn járku pod tu

cenu nespadá Tak milý sedlá-

čku nyní vidíí kdo jo pánem tvé
sklizně tvé námahy Jsi to ty
anebo ti páni spekulanti kteří od

nás tu pšenicí kupují? Nu a kde

pak my zemani máme jaké
Jak pozoruji nikde! Až

posud jsem se o toni jc&tě njkd
nedoěcd Že hy zemědělci měli ně-

kdy nějakou ochranu' a lo ale

jmwj c f)a příklad — dočetl že

mnohý z nich dopravoval svnj vy

cem března om-moen- fknř imik

rnldědl iv řekl h mně niěebo io- -

chází 0 jeníli jeátí jcdlIOII k lilllll
přijdu pobrozíl mně fa mn lú

Zavřít Toho jnem ne obával
i I ¥ i V ď

Kuyz ie hi mnv mnj tiormi vviu-- f

krmený dobytek do trhu v Kaima

dodal jm-ri- i mí odvahy g Sc k pro
hlídce znovu nrfcft mne lékař po-

dal do nemocníce kde jem i ko-měu-
S

trochu oddechl aě jm fr- -

pftdijí l'o dou viílku Jm je
řiejedlfj jíiíi jenom liririfory

('My nebo do Ht Joe a na zpá-

teční cestě kdyí usebou vzal něco

silnějšího nežli prostou vodu ne

ho í když vubď ničeho neveze hý
vá prohledáván jako nějaký lu

píé A běda t oni u ll něhož něen

Vážná nehoda na moří

New York II Června — líýva

lý německý parník přeplavní

(íraf Wftldcrsee kterýž před lié

kolíka jen měsíci přejat byl

radou Hpojenýcli Mfálfi

proražen hyl" minulé noc} o lo

í í

Norvéžaký zAJkopník Pan Ole h
ííce!ten z Lake Hask píše - "Ná-sledke-

šiiatiiých do)raviiícIi vý-

hod vzalo to přííiá dlouho a ohtížo

doslali Dra Petra Hoboko však

knedlíky pk ziwe b rurn hory
knedlíky fo jí-S- nemiiífíiií

Iof luky ojmi k donfíoí — m5

xlo jen 'výmluv m zlto kfjííí

řieho fku tlnty jsioií Z'l řiá-řiiii-
t

dřflíf já jiieiii dul ! holý
v loni 270 korun cf Ju o o

ostřejšího najdou { Tu j"st Imd
pokutován žalářován vzdor lo-

mu h jest dobrým americkým

pě nilnoii lior'ě'kou Jednoho dn
iíM ke mní plukovní lékař
%déj umí fa hudu poslán domu
na třímépiícuí Jíoiaveium Thdy
bynte rně hylí nolí vidět jakou
rudoulí jseoi uháněl k domovu

vzdor lomu } jo-- byl donif zmo-

řen Vež dovolaná záhy vypráh-
la a tu zuaěoí ouvéžcu jem
fiarukoval Wlilel poslal mm I

ěkřnkJí prohlídce po tf fyl
jwm iMf-U- k vykonávání Mi-ěh-

prácí 'fo ovírn hylo nfif
pr mne nehoř rhodií do ku- -

občanma KďŽto Jupié ze řemeo Mofjíí pík réik dovík jf
pořál hz hl'ř#! Pumy!!'

hodině nákladním parníkem I(

ilondo jak oznámila jiskrová d"

oeše námořní komunikační IuŽb4

Pozdější depe& oznamuje že ve

strojovně parníku řlraf Walder

oe slojí Sest KtřeyM vody O ja
dn hodině noční sdělovalo se Že

parník Vntrmn naloduje eesiojW

Kdy dojde as ku

prohlášení míru

PaííŽ 11 června Zdejší vc

ký list "Kcho de Paris'' předpo-
vídá dnes M ku podepsání mírové

smlouvy a Německem dojde před
I červenému a mírová smlouva

různými parlamenty že schválena

bude přid 1 urpuew tohoto roku
Ine na jíxlo již očekává h'% fa od

po véd mírové konference pro-

tinávrhy néuíťcké doruéena bude

německým aplinioeriřneftia v pá-

tek licho uawjdéle v sobotu tento

týden ZuiUtkiý list j"st toho ná-

hledu ž" dosavadní vláda

nsiiesejj se na
tom mírovou %wloovt riepodři- -

jsem rád že jacm je koneční ob

drže) Moje manželka trpěla ne
zážívností éívní slabostí a revma-lísijie-

však tento lék íiplnfj jí
uzdravil" Dři víra tobolo zákop-nik- a

byla dobře odměněna jako
fakt že Dra 1'etr Hoboko nikdy
nezklame jest v užívání přes jcoV

no století a jet známí v každé éá-st- i

cívilÍHovauého avéta Tento ča-

sem vyzkoušený obyčejný bylin
ný lék neprodává se v léMrnáedi

jest však dodáván lidem přímo Val

Dř Peter Kahrney & Hons ('
L''0I WashíiiiftoM íilvd f'híego
III — Piáta si pro zajímaví vy pra-vová- rf

o jchi fcbjfvií pfifíJi
ulmm — A4veřtUemat

slil nebývá mnohdy tak přísně po
♦ retán jako řádný a poctivý ob

ěam Nedívíoi m pratiíe tomu ži
lid zflěfná hýtí í zde nespokoj"
ním Přijedete do města navátí-vít-

souseda rozmluv vžak váz-

ne Zeptátw m ho co mu acházf f

Ale nic lak ninf akí vžceko tor
zí — zkrátkajsť-- řiespoloje A

je to skutečná pravda Pakli w

řiftiýlíia jaa jxíort avého času v

fowla listí — í hrartnie kj svoji

a miižfitvo poškozeného parníku

Hlrojovny a fopírny parníku jsou

když iifatovl unAií kii-t- i nfálo }

krejcary tjí K I V) Jíiř pířv

MójíríJM}l2bři4 i ví-r-

I koruny Jkíhi fanUilk

jí % ioruuy f klík UUUu t

ulál dřív I krejcary ť-i- f lojí 2

koř r Irttti'' j lvníjííí v

♦rtfiK"!) í lolM kouření jf
nou z mií'f — if

' hhWfi U i

Uk% % dwUiíky # í'l eÍKnrrt

(%wtk f vyhoiiH u 4 t)nv

chyě ikrhnt hmaibory iH jt
pod vodou 'abVdowřá-- ' že parníktité U)ti)mk pfi'' jiíetl věaw tom

vykonával MeÍ lha lvln mj-
- nad vodou se udrží do f doby hi-- f

vleěne ídfmy ku pomoej přispěcháťtum připravena k m)íAii nu
vkMnt [ti# UdrhJt tutá bylo í- -

ffím l f do Vídně $ ž h'#- -
jí Vážná nehoda tato udála se Iři
ci-- t om míl od Hanoy Jjook Ná

jiiořní (AUt tAv'M m% zpfétí oJtofjpí ii rihrnž"mi Imd ylí- -ďi pří'jě!#!í ?s pr4' jako "UAk
vy in parsík Ord V'M"r mkoti y ď a voMo{ Vikr ch}hi dm povo!i#jíli pk ví' m j"i i keft f í'


